EMENDA N° 01
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI N° 40/2018

No Projeto de Lei N°40/2018, de autoria do Vereador Pastor Eliézer de Carvalho acrescenta os o artigos 5º e 6º passando a vigorar com a seguinte redação:
Art.5° - As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário;
Art°.6 – Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.
O Art.3° passa a dispor:
	Art.4° - Qualquer pessoa jurídica ou física, inclusive pais ou responsáveis, poderá registrar Boletim de Ocorrência.
JUSTIFICATIVA
A presente emenda visa promover uma adequação ao Projeto de Lei 40/2018, de formar a garantir sua legalidade e para que atinja seus objetivos em face da atual conjuntura cultural e social da Estância Turística de Tupã.

Sala das Sessões Ver. “Cacilda do Carmo Lentini Elias”,
Aos 05 de Junho de 2018.

_________________________________
PASTOR ELIÉZER DE CARVALHO
                                                                    Vereador da Estância Turística de Tupã